2

Муниципальный Совет Чебаковского сельского поселения

Тутаевского муниципального района Ярославской области

четвертого созыва

РЕШЕНИЕ
от 24.02.2022 г.  № 3                                                                      п. Никульское

О внесении изменений в Положение о бюджетном устройстве и бюджетном процессе в Чебаковском сельском поселении

      В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом Чебаковского сельского поселения Муниципальный Совет Чебаковского сельского поселения
РЕШИЛ:
1. Внести в Положение о бюджетном устройстве и бюджетном процессе в Чебаковском сельском поселении, утвержденное решением Муниципального Совета Чебаковского сельского поселения от 28.03.2014 № 16 (в редакции решений от 20.12.2019 № 36, 05.03.2020 № 11) следующие изменения:
1.1. В статье 9:

а) абзац третий пункта 2 изложить в следующей редакции:

«Финансовый орган Чебаковского сельского поселения утверждает перечень кодов подвидов по видам доходов, главными администраторами которых являются органы местного самоуправления Чебаковского сельского поселения.»;
б) абзац второй пункта 4 изложить в следующей редакции:
 «Перечень единых для бюджетов бюджетной системы Российской Федерации групп и подгрупп источников финансирования дефицитов бюджетов, общие требования к порядку формирования перечня кодов статей и видов источников финансирования дефицитов бюджетов утверждается Министерством финансов Российской Федерации.»;
1.2. Абзац седьмой пункта 1 статьи 29 дополнить следующим словосочетанием:

«на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями»;
1.3. Пункт 3 статью 39 изложить в следующей редакции:
«3. Составление проекта бюджета Чебаковского сельского поселения основывается на:

-положениях послания Президента Российской Федерации Федеральному Собранию Российской Федерации, определяющих бюджетную политику (требования к бюджетной политике) в Российской Федерации;

- документах, определяющих цели национального развития Российской Федерации и направления деятельности органов публичной власти по их достижению;

- основных направлениях бюджетной и налоговой политики Чебаковского сельского поселения,

- прогнозе социально-экономического развития Чебаковского сельского поселения,

- муниципальных программах (проектах муниципальных программ).»
1.4. Статью 54 дополнить абзацем следующего содержания:

«Учет операций администраторов доходов и учет операций по исполнению бюджета Чебаковского сельского поселения производится на лицевых счетах, открываемых в Федеральном казначействе. Порядок открытия и ведения лицевых счетов устанавливается и осуществляется финансовым органом Чебаковского сельского поселения в порядке и в соответствии с общими требованиями, установленными Федеральным казначейством.»;

1.5. Пункт 5 статьи 58 изложить в следующей редакции:

«5. Получатель бюджетных средств подтверждает обязанность оплатить за счет средств бюджета денежные обязательства в соответствии с распоряжениями о совершении казначейских платежей  и иными документами, необходимыми для санкционирования их оплаты, а в случаях, связанных с выполнением оперативно-розыскных мероприятий и осуществлением мер безопасности в отношении потерпевших, свидетелей и иных участников уголовного судопроизводства, в соответствии с распоряжениями о совершении казначейских платежей.»;
1.6. Абзац четвертый статьи 64 изложить в следующей редакции:

«- кассовые выплаты из бюджета Чебаковского сельского поселения осуществляются органом Федерального казначейства на основании распоряжений о совершении казначейских платежей, представленных в орган Федерального казначейства, в порядке очередности их представления и в пределах фактического наличия остатка средств на едином счете бюджета;»;

1.7. В статье 64.1:

а) наименование изложить в следующей редакции:
«Статья 64.1. Исполнение судебных актов по обращению взыскания на средства бюджета Чебаковского сельского поселения, на средства участников казначейского сопровождения»;
б) пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1. Исполнение судебных актов по обращению взыскания на средства бюджета Чебаковского сельского поселения на подлежащие казначейскому сопровождению в соответствии с Бюджетным Кодексом РФ средства участников казначейского сопровождения, поступивших в финансовый орган, производится в порядке и сроки, установленные Бюджетным кодексом Российской Федерации.»;
в) в пункте 2 слово «городского» заменить словом «сельского»;

1.8. В статье 67:

а) наименование изложить в следующей редакции:

«Статья 67. Составление, представление и утверждение бюджетной отчетности»

б) пункт 1 дополнить абзацем следующего содержания:

«Финансовый орган (уполномоченное лицо), осуществляющее составление и организацию исполнения бюджета Чебаковского сельского поселения, представляет бюджетную отчетность (за исключением отчетности, содержащей сведения, отнесенные к государственной тайне либо носящие конфиденциальный характер), подписанную усиленной квалифицированной электронной подписью Главы Чебаковского сельского поселения, администратора доходов бюджета, главного распорядителя средств бюджета, администратора источников финансирования дефицита бюджета, в государственной интегрированной информационной системе управления общественными финансами «Электронный бюджет».».
2. Обнародовать настоящее решение согласно Уставу Чебаковского сельского поселения.
3. Настоящее решение вступает в силу после его официального обнародования.
Председатель Муниципального Совета                 Глава Чебаковского

Чебаковского сельского поселения                        сельского поселения

_______________ Е.В.Найденова                            _____________ А.И.Куликов